

Uimaharjun nuorisotilan tulevaisuus on turvattava!

Joensuun kaupunginvaltuusto sai maanantaina 19.2. katsauksen talouden sopeutuksen prosessin edistymisestä. Tässä yhteydessä valtuustolle esiteltiin vaihtoehtoja palveluverkon järjestämiseen liittyen. Esityksestä löytyy muun muassa Uimaharjun nuorisotilan lakkauttaminen ja nuorisopalveluiden tarjoaminen tällä alueella ainoastaan Enon taajamassa.

1. Vaadimme, että Uimaharjun nuorisotila pysyy Uimaharjun taajamassa eikä nuorisopalveluita siirretä Enoon.
2. Vaadimme, että nuorisotila toimii alueen yhteisöllisenä kokoontumispaikkana myös muille toimijoille kuin kaupungin nuorisopalveluille.

Enon ja Uimaharjun osalta ollaan jo toteuttamassa mittavia kouluverkkomuutoksia, jossa yläkoulua käydään Uimaharjussa ja alakoulua Enossa. Tätä taustaa vasten olisi nuorisotilan looginen paikka Uimaharjussa, jolloin nuorisotilan pääasiallinen kohderyhmä eli yläkouluikäiset nuoret voivat saapua nuorisotilalle suoraan koulusta. Uimaharjun nuorisotilan keskeinen sijainti on nuorten liikkumisen kannalta mielekäs, sillä lähellä sijaitsee linja-autopysäkin lisäksi koulu ja paikalliset liikkeet. Nuorisotilan siirto Enoon tarkoittaisi uimaharjulaisten nuorten osalta lisäkustannuksia heidän perheilleen, jotta nuoret pääsevät viettämään aikaa turvallisessa vapaa-ajan kasvuympäristössä yhdessä ystäviensä kanssa. Tämä on kohtuutonta ja sotii kuntalaisten yhdenvertaisen kohtelun periaatteita vastaan.

Nuorisotilan on oltava paikka, jossa ei tarvitse miettiä koulua. Joillekin nuorille koulu ja sen lähiympäristö ovat paikkoja, jonne ei mielellään mennä ja siksi nuorisotilan on hyvä olla irrallaan kouluympäristöstä. Koulu on nuorten työtä eikä nuoret halua viettää vapaa-aikaansa omissa työympäristöissä. Uimaharjun nuorisotila on tilava ja mahdollistaa nuorille monenlaista toimintaa, muun muassa askartelua, pelailua, leivontaa sekä bändikämpän ja tarvittaessa myös yksityisyyttä ja omaa rauhaa. Nuorisotila tarjoaa myös kokoontumistilat useille eri ikäryhmille ja heidän monipuoliselle toiminnalleen, esimerkiksi kansalaisopiston savitöitä harrastetaan Uimaharjussa aktiivisesti ja nuorisotila tarjoaa siihen asialliset puitteet. Uimaharjun nuorisotilan lisäksi paikkakunnalla ei ole muita maksuttomia hengailu- ja harrastuspaikkoja, joita sekä nuoret että aikuiset voivat käyttää.

Nuorille tärkeää on nuorisotilan hyvä ilmapiiri ja siellä toimivat ohjaajat, jotka auttavat nuoria monenlaisissa tilanteissa ja pulmissa. Ohjaajat ovat aidosti kiinnostuneita nuorten kuulumisista ja nuoret puhuvat heistä osana omaa perhettään. On lyhytnäköistä ajattelua kuvitella tämänlaisten luottamussuhteiden syntyvän itsestään. Joensuun kaupungille on myönnetty Unicefin lapsiystävällinen kunta -tunnustus loppuvuodesta 2023, jonka perusteena on ollut lapsivaikutusten arvioinnin systemaattisuus koko kaupungin toiminnassa. Kokonaisuudessaan kaupungin esittämien säästötoimenpiteiden osalta voidaan aiheellisesti kysyä, onko lapsivaikutuksia arvioitu ollenkaan.

Olemme huolissamme Uimaharjun taajaman elinvoimaisuudesta ja tulevaisuudesta, joka mahdollistaisi sekä nykyisille että myös mahdollisille uusille asukkaille mielekästä vapaa-ajan toimintaa. Palveluverkon supistaminen maaseutualueilta tarkoittaa Joensuun kaupungille myös kunnianhimoisen ilmastotavoitteen "hiilineutraalius vuoteen 2025 mennessä" romuttumista. Kaupunki toteaa omilla nettisivuillaan, että tuo tavoite vaatii ilmastotekoja kaupungin omien toimintojen lisäksi myös kuntalaisilta ja yrityksiltä. Palveluverkon supistaminen tietää kuitenkin kuntalaisille lisää yksityisautoilua, jota ei ilmastotekona voida pitää millään mittarilla.

Vetoamme Joensuun kaupungin päättäjiin ja toivomme, että talouden sopeutuksia harkitaan nuorisotoimeen kohdistuvien säästöjen osalta uudelleen ja että, nuoret tulevat kuulluiksi prosessin aikana.

Adressin ovat kirjoittaneet Uimaharjun nuorisotilan aktiivikäyttäjät Osallistavaa vaikuttamista – nuorten paikalliset vaikuttajapolut -hankkeen (Suomen Nuorisoseurat / Pohjois-Karjalan aluetoimisto) projektikoordinaattorin tuella.

Sini Korhonen / Osallistavaa vaikuttamista - nuorten paikalliset vaikuttajapolut